

Požadované informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

„dovoluji se tímto zeptat ohledně Osvobození ekologicky šetrné elektřiny – máme 2x menší elektrárny na FVE s výkonem 2x0,3MW. Vykazujeme daň z elektrické energie. Prosíme informaci, zda náš výkon v součtu dvou zařízení 2x0,3MW máme od letošního roku osvobozený? Nebo dle definice §30a odst.1 zákona máme součet hodnot více jak 50kW? “

Poskytnutá odpověď:

Podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, část 47., v platném znění, je od daně osvobozena elektřina ekologicky šetrná vyrobená v odběrných místech podle energetického zákona, pokud:

1. je v těchto odběrných místech současně spotřebována nebo je sdílána výrobcem elektřiny, který není držitelem licence na výrobu elektřiny, do jiného odběrného místa podle energetického zákona a
2. instalovaný výkon výroby elektřiny podle energetického zákona nepřesahuje 50 kW.

Pokud v odběrném místě instalovaný výkon výroby elektřiny překročí 50 kW (tj. 0,05 MW), elektřina osvobozena od daně není a musí se za dané odběrné místo dodanit. S ohledem na výše uvedené informace výkon v součtu dvou zařízení 2x0,3 MW osvobozený není.